PHÒNG GDĐT QUẾ SƠN
TRƯỜNG TH ĐÔNG PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 39/TTr-THĐP Đông Phú, ngày 27 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc tu sửa cơ sở vật chất tại điểm Gò Bầu, trường tiểu học Đông Phú.

Kính gửi:
        - Ủy ban nhân dân huyện Quế Sơn;
        - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Quế Sơn;
        - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Quế Sơn.

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung
học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Qua thực tế rà soát, đánh giá thực trạng cơ sở vật chất, trường Tiểu học Đông Phú
xét thấy: Tại điểm trường Gò Bầu thuộc địa bàn TDP Lãnh Thượng  II, TT Đông Phú có
một số hạng mục cơ sở vật chất xuống cấp, cụ thể: Cổng ngỏ chật hẹp, hơn nữa do cốt nền
đường cao hơn sân trường nên phần ta-luy trước cổng trường có phần nền bê tông khá cao,
làm cho lối ra vào bị đọng nước, học sinh đi lại khó khăn; tường rào bao quanh điểm trường
này đã xuống cấp, hoen ố, một số đoạn có nguy cơ ngã đổ, không đảm bảo an toàn cho học
sinh. Hệ thống cửa sổ đã hư hỏng, không đáp ứng nhu cầu lấy ánh sáng cho lớp học. Phần
sê-nô, lan can đã xuống cấp, bong nứt, thấm nước, cần được nâng cấp để duy trì tuổi thọ
của công trình và sơn lại mặt tiền của 8 phòng học đáp ứng tính thẩm mỹ của điểm trường.

Vì vậy, để đáp ứng yêu cầu thực hiện chương trình GDPT 2018 và tổ chức các hoạt
động giáo dục theo quy định, trường Tiểu học Đông Phú lập tờ trình này kính đề nghị
cấp có thẩm quyền xem xét tu sửa các hạng mục cơ sở vật chất cụ thể như sau

1. Xây lại cổng ngỏ và tu sửa khoảng 200m tường rào: 600.000.000 đồng.
2. Thay thế 32 cửa sổ gỗ của 8 phòng học bằng khung cửa sắt, mặt kính: 100.000.000 đồng.
3. Chống thấm sê-nô, tu sửa lan can, lam chắn gió; lăn sơn mặt tiền 8 phòng và các

chi phí khác: 200.000.000 đồng
Tổng khái toán kinh phí là: 900.000.000 đồng (Chín trăm triệu đồng y)
Rất mong Ủy ban nhân nhân huyện Quế Sơn; Phòng Tài chính và Phòng Giáo dục-

Đào tạo huyện Quế Sơn quan tâm đầu tư tu sửa, xây dựng các hạng mục CSVC nêu trên.
Nơi nhận:
- Như kính gửi (báo cáo);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Võ Ngọc Lanh

		lanhthdp@gmail.com
	2023-12-29T08:27:25+0700
	Location
	Protect document